
VND GROUP S.A. de CV 9212572266
9.9 kW 31 de Julio de 2024

PDBT 719171000500

2,540 kWh $ 11,556

18 2,561 kWh $145

98.75 % BIMESTRE $ 11,411

$69,334.00 MXN $871.00 MXN $68,462.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 550 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.1 %



Propuesta 1 31 de Julio de 2024 15 de Agosto de 2024

20240006

VND GROUP S.A. de CV  
9212572266

18 Longi Solar PV 550W

9900 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 209,979.00

IVA $ 33,596.64

TOTAL (MXN) $ 243,575.64

Precios basados en USD/Wp instalado



1 $ 69,334.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 68,462.00 $ 68,462.00 $ -175,113.64

2 $ 71,414.02 $ 897.13 $ 0.00 $ 70,515.86 $ 70,515.86 $ -104,597.78

3 $ 73,556.44 $ 924.04 $ 0.00 $ 72,631.34 $ 72,631.34 $ -31,966.44

4 $ 75,763.13 $ 951.77 $ 0.00 $ 74,810.28 $ 74,810.28 $ 42,843.83

5 $ 78,036.03 $ 980.32 $ 0.00 $ 77,054.58 $ 77,054.58 $ 119,898.42

6 $ 80,377.11 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 79,366.22 $ 79,366.22 $ 199,264.64

7 $ 82,788.42 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 81,747.21 $ 81,747.21 $ 281,011.85

8 $ 85,272.07 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 84,199.62 $ 84,199.62 $ 365,211.47

9 $ 87,830.24 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 86,725.61 $ 86,725.61 $ 451,937.08

10 $ 90,465.14 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 89,327.38 $ 89,327.38 $ 541,264.47

11 $ 93,179.10 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 92,007.20 $ 92,007.20 $ 633,271.67

12 $ 95,974.47 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 94,767.42 $ 94,767.42 $ 728,039.09

13 $ 98,853.71 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 97,610.44 $ 97,610.44 $ 825,649.53

14 $ 101,819.32 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 100,538.76 $ 100,538.76 $ 926,188.28

15 $ 104,873.90 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 103,554.92 $ 103,554.92 $ 1,029,743.20

16 $ 108,020.11 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 106,661.57 $ 106,661.57 $ 1,136,404.77

17 $ 111,260.72 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 109,861.41 $ 109,861.41 $ 1,246,266.18

18 $ 114,598.54 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 113,157.25 $ 113,157.25 $ 1,359,423.43

19 $ 118,036.49 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 116,551.97 $ 116,551.97 $ 1,475,975.41

20 $ 121,577.59 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 120,048.53 $ 120,048.53 $ 1,596,023.94

21 $ 125,224.92 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 123,649.99 $ 123,649.99 $ 1,719,673.93

22 $ 128,981.66 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 127,359.49 $ 127,359.49 $ 1,847,033.41

23 $ 132,851.11 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 131,180.27 $ 131,180.27 $ 1,978,213.68

24 $ 136,836.65 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 135,115.68 $ 135,115.68 $ 2,113,329.36

25 $ 140,941.75 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 139,169.15 $ 139,169.15 $ 2,252,498.51



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,451.0 1,392.7 1,517.1 1,443.0 1,384.8 1,237.2 1,375.3 1,328.1 1,184.6 1,257.2 1,347.0 1,443.9

Consumo actual 1,835.0 1,835.0 688.0 688.0 1,021.0 1,021.0 1,314.0 1,314.0 1,428.0 1,428.0 1,332.5 1,332.5


